

2023年1月13日

両替・硬貨関連の手数料の改定・新設について

株式会社広島銀行（頭取 清宗 一男）では、キャッシュレス取引の普及を受け、両替および硬貨の入金にかかる手数料について、下記のとおり改定・新設することをお知らせいたします。

今後もサービスの充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の改定について

① 窓口両替手数料について

窓口での両替の受付に対して、以下のとおり、手数料を改定いたします。

(税込)

枚数	改定前	改定後
1枚 ～ 50枚	無料	無料
51枚 ～ 300枚	110円	550円
301枚 ～ 500枚	220円	1,100円
501枚 ～ 1,000枚	330円	500枚毎に550円加算
1,001枚 ～	500枚毎に330円加算	

※当行に口座をお持ちでない方は、上記に加え別途 330 円頂きます。

※金種を指定した払出も本手数料の対象です。

※以下の取引については、無料で対応いたします。

- ・汚損した現金の両替（同一金種への交換のみ）
- ・記念硬貨への両替（記念硬貨からの両替は手数料の対象）

改定日 2023年3月13日（月）

② 硬貨精査手数料について

窓口での硬貨の入金等の受付に対して、以下のとおり、手数料を改定いたします。

(税込)

枚数		改定前	改定後
1枚	～ 50枚	無料	無料
51枚	～ 100枚	無料	550円
101枚	～ 500枚	無料	1,100円
501枚	～ 1,000枚	330円	
1,001枚	～ 2,000枚	660円	500枚毎に550円加算
2,001枚	～	1,000枚毎に330円加算	

改定日 2023年3月13日(月)

2. 手数料の新設について

①ATM 硬貨取扱手数料について

ATMでの硬貨の入金に対して、以下のとおり、手数料を新設いたします。

(税込)

枚数		改定前	改定後
1枚	～ 25枚	無料	110円
26枚	～ 50枚		220円
51枚	～ 100枚		330円
			1日1回無料

※ATMに複数回に分けて入金した場合、枚数は合算いたしません。

(手数料は、1回の入金毎に有無を判定いたします)

※1日1回無料は、当日初回の硬貨入金取引のみに適用します。

実施日 2023年9月19日(火)

以上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社広島銀行 営業統括本部
TEL (082) 247-5151 (代表)